



玖源生態農業科技(集團)有限公司

Ko Yo Ecological Agrotech (Group) Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份編號：8042)

2008

中期報告
截至二零零八年
六月三十日止
六個月



香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤應指出，在創業板上市之公司毋須有過往利潤記錄，亦毋須預測未來利潤。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營之行業或所處之國家而帶有風險。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板存在較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

鑑於在創業板上市公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣之證券承受較大市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要方法是把資料上載於聯交所為創業板而設之互聯網站上。上市公司通常毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意彼等須瀏覽創業板網站，方能取得創業板上市發行人之最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照聯交所創業板證券上市規則之規定提供有關玖源生態農業科技(集團)有限公司之資料，玖源生態農業科技(集團)有限公司各董事願就本報告共同及個別承擔全部責任。玖源生態農業科技(集團)有限公司各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信：(i)本報告所載資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成分；(ii)本報告並無遺漏其他事項，致使本報告所載任何聲明產生誤導；及(iii)本報告內所表達之一切意見均經審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理基準及假設為依據。

摘要

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團未經審核之股東應佔溢利約人民幣38,000,000元，較去年同期增長約121%。

截至二零零八年六月三十日止六個月，未經審核之營業額減少至約人民幣3.52億元，較去年同期下降約28%。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團未經審核之每股基本盈利約為人民幣0.71分。

董事議決截至二零零八年六月三十日止六個月派付中期股息為每股0.03港仙。



致全體股東：

玖源生態農業科技(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事」或「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合經營業績。

中期股息

董事局決議向於二零零八年九月五日之辦公時間結束時名列本公司股東名冊之股東派付截至二零零八年六月止六個月之中期股息每股0.03港仙。中期股息將會於二零零八年九月二十五日派付予股東。本公司將於二零零八年九月三日至二零零八年九月五日期間(包括首尾兩日)暫停為股份辦理股份過戶登記手續。如欲獲派付中期股息，所有轉讓文件連同有關股票，須於二零零八年九月二日下午四時正前，交回本公司之股份過戶登記處，聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心1901-02室，以辦理登記手續。

未經審核簡明綜合損益賬目

截至二零零八年六月三十日止三個月及六個月

本集團截至二零零八年六月三十日止三個月及六個月之未經審核業績連同二零零七年同期之未經審核比較數據如下：

	附註	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
		二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
營業額	3	189,798	294,990	352,490	491,357
銷售成本		(145,222)	(259,355)	(272,205)	(432,014)
毛利		44,576	35,635	80,285	59,343
利息收入		434	32	562	314
分銷成本		(6,142)	(10,476)	(11,854)	(18,300)
行政費用		(13,922)	(9,021)	(25,664)	(19,105)
其他收入		6,423	1,153	11,981	5,721
經營溢利	4	31,369	17,323	55,310	27,973
財務成本		(5,389)	(5,046)	(9,295)	(7,471)
除稅前溢利		25,980	12,277	46,015	20,502
稅項	5	(4,160)	(1,549)	(7,517)	(3,087)
除稅後溢利		21,820	10,728	38,498	17,415
少數股東權益		0	0	0	0
股東應佔溢利		21,820	10,728	38,498	17,415
每股基本盈利 (人民幣分)*	6	0.38	0.42	0.71	0.69
每股攤薄盈利 (人民幣分)	6	0.38	不適用	0.71	不適用
已宣佈之每股股息 (港仙)*	7	零	零	0.03	0.06

* 二零零七年的數字已就二零零七年十二月二十七日股份由1股分拆為5股的影響作出調整。

簡明綜合資產負債表

截至二零零八年六月三十日及二零零七年十二月三十一日

		未經審核 於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		620,355	450,701
遞延所得稅項資產	11	2,463	2,409
勘探及評估資產		331,099	331,099
商譽		8,900	8,900
土地使用權		42,800	43,315
		<u>1,005,617</u>	<u>836,424</u>
流動資產			
存貨		69,031	64,130
應收貿易賬款及其他應收款項	8	91,093	66,874
抵押銀行存款		77,647	46,215
現金及銀行存款		129,498	19,201
		<u>367,269</u>	<u>196,420</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	9	150,492	81,397
即期所得稅負債		—	65
短期銀行貸款，有抵押	10	166,000	159,500
		<u>316,492</u>	<u>240,962</u>
流動資產／(負債)淨值		<u>50,777</u>	<u>(44,542)</u>
總資產減流動負債		<u>1,056,394</u>	<u>791,882</u>



		未經審核 於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
附註			
融資方式：			
股本		124,642	97,746
儲備			
已宣佈之中期股息／建議 派付之末期股息		1,700	3,922
其他		705,609	485,771
股東資金		831,951	587,439
非流動負債			
長期銀行貸款，有抵押	10	137,568	117,568
遞延補貼收入		6,008	6,008
遞延所得稅負債	11	80,867	80,867
		224,443	204,443
		1,056,394	791,882

未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零零八年六月三十日及二零零七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
經營業務產生之淨現金	95,763	62,016
已付利息	(9,295)	(7,471)
經營活動產生之現金淨流入	<u>86,468</u>	<u>54,545</u>
投資活動		
購買固定資產及在建工程支付之款項	(178,386)	(46,980)
出售固定資產收入	571	373
已收利息	562	314
投資活動產生之現金淨流出	<u>(177,253)</u>	<u>(46,293)</u>
融資活動前之現金淨(流出)/流入	<u>(90,785)</u>	<u>8,252</u>
融資活動		
有抵押銀行存款增加	(31,432)	(37,263)
發行普通股	209,936	—
應付新造貸款	151,600	130,576
償還銀行貸款	(125,100)	(79,076)
已付股息	(3,922)	(3,541)
融資活動產生之現金淨流入	<u>201,082</u>	<u>10,696</u>
現金及現金等價物增加	110,297	18,948
於一月一日現金及現金等價物	19,201	12,839
於六月三十日現金及現金等價物	<u><u>129,498</u></u>	<u><u>31,787</u></u>

未經審核綜合權益變動表

截至二零零八年六月三十日及二零零七年六月三十日止六個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元	儲備基金 人民幣千元	企業		合計 人民幣千元
					拓展基金 人民幣千元	留存利潤 人民幣千元	
於二零零七年一月一日 (經審核)	53,449	76,830	(22,041)	18,802	943	164,879	292,862
截至二零零七年六月三十日							
止六個月之淨溢利	—	—	—	—	—	17,415	17,415
二零零六年已付末期股息	—	—	—	—	—	(3,541)	(3,541)
於二零零七年六月三十日	<u>53,449</u>	<u>76,830</u>	<u>(22,041)</u>	<u>18,802</u>	<u>943</u>	<u>178,753</u>	<u>306,736</u>
於二零零八年一月一日 (經審核)	97,746	289,457	(22,041)	20,835	1,131	200,311	587,439
發行新股份	26,896	183,040					209,936
截至二零零八年 六月三十日							
止六個月之淨溢利	—	—	—	—	—	38,498	38,498
二零零七年 已付末期股息	—	—	—	—	—	(3,922)	(3,922)
於二零零八年 六月三十日	<u>124,642</u>	<u>472,497</u>	<u>(22,041)</u>	<u>20,835</u>	<u>1,131</u>	<u>234,887</u>	<u>831,951</u>

未經審核簡明財務報表附註

1. 編製基準

本公司為一家投資控股公司。本集團主要於中國內地從事生產和銷售化學製品和化學肥料。

本未經審核中期財務報表乃根據由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「會計標準」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）第18章之披露規定編製。

2. 主要會計政策

編製本未經審核中期財務報表所應用之主要會計政策與本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度財務報表所應用者保持一致。編製本未經審核中期財務報表以歷史成本法為計量基準，以公平值計量之若干投資物業及金融投資除外。所有集團內之公司間交易及結餘已於綜合時對銷。

於二零零八年六月三十日，本集團有流動資產淨額人民幣50,777,000元。本公司董事已適當考慮本集團之流動資金，並就編製截至二零零八年六月三十日止六個月之綜合財務報表採納持續經營基準，並按本集團業務為有利可圖及其將與銀行就尚未償還銀行貸款續期成功磋商為準。

本財務報表未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

3. 營業額

營業額指於該六個月期間，在扣除退貨、折扣及增值稅（倘適用）後，就所出售之化學製品及化學肥料而已收及應收之款項淨額。本集團之收益主要來自中華人民共和國（「中國」）。

營業額包括下列製品：

	截至二零零八年 六月三十日止六個月 (未經審核)		截至二零零七年 六月三十日止六個月 (未經審核)	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
BB肥及複合肥	118,468	33.6%	170,865	34.8%
碳酸鈉	66,584	18.9%	51,076	10.4%
氯化銨	48,006	13.6%	19,851	4%
尿素	109,546	31.1%	109,215	22.2%
氨	6,931	2.0%	5,930	1.2%
碳酸氫銨	2,220	0.6%	1,952	0.4%
其他 (附註)	735	0.2%	132,468	27.0%
	<u>352,490</u>	<u>100%</u>	<u>491,357</u>	<u>100%</u>

附註：其他包括碳酸鈉之買賣（二零零八年）及硫酸銨、磷酸二氫銨、磷酸一銨、尿素、葉面肥及水溶性高之沖施肥之買賣（二零零七年）。

4. 經營溢利

經營溢利已計入及扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
扣除：		
員工成本 (包括董事酬金)		
— 薪金、工資及其他福利	16,308	16,306
— 退休計劃供款	2,304	1,919
存貨成本	272,205	432,014
應收呆賬撥備	359	524
出售固定資產虧損	192	65
樓宇之經營租賃	712	741
折舊及攤銷費用	7,969	7,883
核數師酬金	721	720
	<u>16,308</u>	<u>16,306</u>

5. 稅項

本集團並無就開曼群島、英屬處女群島或香港之利得稅提撥準備，原因是本集團於截至二零零八年六月三十日止六個月並無產生自或源自該等司法權區之應課稅溢利。

成都玖源化工有限公司（「成都玖源化工」）、成都玖源複合肥有限公司（「成都玖源複合肥」）及達州市大竹玖源化工有限公司（「大竹玖源化工」）於中國西部地區成立為外商投資企業。該等公司須按西部地區開發優惠稅務政策繳納15%之企業所得稅（「企業所得稅」）。

因此，截至二零零八年六月三十日止六個月，成都玖源化工及成都玖源複合肥作出之即期所得稅撥備分別約為人民幣5,773,000元及人民幣1,433,000元。

大竹玖源化工有權自首個獲利年度起兩年內豁免繳納全額企業所得稅，並於其後三年內享受50%的減稅。二零零八年為大竹玖源化工第三個獲利年度，適用優惠企業所得稅稅率為7.5%。因此，截至二零零八年六月三十日止六個月，大竹玖源化工作出之即期所得稅撥備為人民幣311,000元。

德州玖源複合肥有限公司（「德州玖源複合肥」）及青島玖源化工有限公司（「青島玖源化工」）於截至二零零八年六月三十日止六個月並無即期所得稅撥備。

自未經審核簡明綜合損益賬目內扣除之稅項指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
中國即期稅項	7,571	3,181
遞延所得稅(附註11)	(54)	(94)
	<u>7,517</u>	<u>3,087</u>

6. 每股盈利

截至二零零八年及二零零七年六月三十日止三個月及六個月之每股基本及攤薄盈利乃根據下列各項計算：

	截至六月三十日		截至六月三十日	
	止三個月		止六個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
期內溢利	<u>22,125</u>	<u>10,728</u>	<u>38,482</u>	<u>17,415</u>
計算每股基本盈利之 加權平均股數	5,713,081,319	505,820,000	5,391,652,747	505,820,000
尚未行使購股權之 具攤薄潛力 股份之影響	<u>61,122,224</u>	<u>不適用</u>	<u>47,655,687</u>	<u>不適用</u>
計算每股攤薄盈利之 加權平均股數	<u>5,774,203,543</u>	<u>505,820,000</u>	<u>5,439,308,434</u>	<u>505,820,000</u>

7. 股息

董事局決議向於二零零八年九月五日之辦公時間結束時名列本公司股東名冊之股東派付中期股息每股0.03港仙。股息將會於二零零八年九月二十五日派付予股東。所宣派之股息不應視為全年度溢利或股息水平之指標。

8. 應收貿易賬款及其他應收款項

	(未經審核) 於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款	26,380	7,915
預付款項、進貨按金及其他按金	41,122	48,152
應收票據	9,190	5,021
其他應收款項	14,401	5,786
	<u>91,093</u>	<u>66,874</u>

一般而言，本集團給予之信貸期為零至三個月。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
賬齡：		
少於三個月	26,489	7,758
超過三個月惟不超過一年	704	287
超過一年惟不超過兩年	2,616	4,641
超過兩年惟不超過三年	2,515	370
超過三年	61	506
	<u>32,385</u>	<u>13,562</u>
減：應收呆賬撥備	(6,005)	(5,647)
	<u>26,380</u>	<u>7,915</u>

9. 應付貿易賬款及其他應付款項

	(未經審核) 於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
應付貿易賬款	17,840	24,473
應付票據	63,230	7,130
客戶預付款項	33,318	27,430
預提費用及其他應付款項	36,104	22,364
	<u>150,492</u>	<u>81,397</u>

應付貿易賬款賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
賬齡：		
少於一年	17,363	23,877
超過一年惟不超過兩年	232	368
超過兩年惟不超過三年	11	228
超過三年	234	—
	<u>17,840</u>	<u>30,450</u>

10. 銀行貸款

	(未經審核) 於二零零八年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
短期銀行貸款，有抵押	<u>166,000</u>	<u>159,500</u>
應付長期銀行貸款：		
少於一年	—	—
一至兩年	55,270	35,270
兩至三年	<u>82,298</u>	<u>82,298</u>
	<u>137,568</u>	<u>117,568</u>

於二零零八年六月三十日，本集團之銀行貸款一般由本集團之若干固定資產及抵押現金存款作抵押。該等銀行貸款以年利率6.87厘至8.96厘（二零零七年：5.63厘至8.31厘）計息。

11. 遞延所得稅

於二零零七年及截至二零零八年止六個月期間概無對沖遞延所得稅資產及負債。

遞延所得稅資產：

	資產減值 人民幣千元	遞延補貼收入 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零零七年十二月三十一日	1,049	1,360	2,409
計入收益表	54	—	54
於二零零八年六月三十日	<u>1,103</u>	<u>1,360</u>	<u>2,463</u>

遞延所得稅負債：

	評估及勘探資產
於二零零七年十二月三十一日	<u>(80,867)</u>
於二零零八年六月三十日	<u>(80,867)</u>

管理層討論及分析

財務表現

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約人民幣352,000,000元，較去年同期約人民幣491,000,000元，下降約28%。股東應佔溢利約人民幣38,500,000元（二零零七年：約人民幣17,400,000元），較去年增長約121%，每股基本盈利約人民幣0.71分（二零零七年：約人民幣3.44分）。

在回顧期內，本集團之總銷售量（不包括貿易部份）達219,000噸（二零零七年：258,000噸），較去年同期減少約15%。有關減幅主要是由於BB肥及複合肥之銷售量減少所致。

就回顧期間而言，本集團之邊際毛利較去年同期增加約10.7%至22.8%，主要是由於低邊際毛利之貿易部分銷售下降，四川省新都區尿素工廠進行間歇式催化轉化技術改善項目（「CCR」）以及產品售價增加所致。銷售成本約達人民幣272,000,000元，較去年同期減少約37%。分銷成本較去年同期減少約35.2%，而行政開支則增加約34.3%。

管理層討論及分析 (續)

業務回顧

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團仍舊專注於生產與分銷BB肥、複合肥、碳酸鈉、尿素、氯化銨、碳酸氫銨及液氨。受中國政府的化肥出口政策及四川大地震的影響，本集團的營業額及總銷量分別較去年同期下降28%及15%至約人民幣352,000,000元及219,000噸。然而，由於產品售價上升及生產成本降低，以及CCR技術改善了氨化合物生產設備而令經濟效益得以提高，與去年同期比較，本集團的溢利錄得大幅增長。

於回顧期內，股東應佔溢利約為人民幣38,000,000元，較去年同期增長約121%。每股基本盈利約達人民幣0.71分。

於回顧期內，董事會考慮本公司財務狀況及於四川省達州市新尿素工廠項目後，擬派截至二零零八年六月三十日止六個月的中期股息每股0.03港仙。

於回顧期內，本集團的營業額及銷量下降，主要原因如下：

經中國國務院於二零零八年四月批准後，國務院關稅稅則委員會發出通知，自二零零八年四月二十日至九月三十日，於肥料使用高峰季節，對所有貿易形式、地區及企業出口的化肥及部分化肥原料，在現有出口關稅稅率的基礎上，加徵特別關稅，稅率為100%。加徵特別關稅後，尿素出口關稅增加100%至135%。受該項政策的影響，本集團的出口業務處於停滯狀態。(二零零七年上半年的總出口量約為100,000噸)

管理層討論及分析 (續)

業務回顧 (續)

二零零八年五月十二日四川省汶川縣發生八級地震。本集團位於四川省達州市的廠房正常運作。位於四川省新都的廠房及生產設施並未遭受損害及影響。然而，應政府的要求，廠房於五月十三日暫停生產，並於五月二十五日恢復正常運作。受停產的影響，化肥及化工產品的生產量合共下降約12,000噸。

本集團在四川大地震面前充分顯示其良好的管理能力。本集團一方面透過發佈公佈的方式與投資者保持有效的溝通，另一方面在確保安全的前提下安排工人復工。接到政府關於恢復生產的指示後，本集團使用新都廠房的設備，生產尿素、蘇打、氯化銨及液氨，每日銷量約達900噸。除此之外，本集團通過向受災地區捐贈及運送物資來支援地震災區。所有這些均顯示出本集團僱員的凝聚力及一家企業應當擔負的企業社會責任及義務。由於此種信念，本集團的生產設備得以一如既往地高效運作，為最終實現本期間的盈利提供了保障。

儘管上半年業績受到以上負面因素的影響，隨著國內化肥的整體需求不斷上升及化肥價格不斷攀升，本集團利用其良好的成本控制管理及運作，實現本期間的營業額目標。

受諸如煤炭、電力、燃氣等資源價格飆升的壓力影響，加上化肥使用高峰季節化肥供應緊張，導致化肥價格大幅上漲。其中，尿素的市場價格創歷史新高，達到每噸人民幣2,400元，較去年同期每噸高出人民幣400元，從而保證了本集團業務的持續增長。

管理層討論及分析 (續)

前景

新建達州項目進展順利

於回顧期內，於四川省達州市天然氣能源化工園區年產能分別約為400,000噸氮化合物及450,000噸尿素的項目正有條不紊地推進。四川大地震並未影響到該項目的建設工程。該項目正按計劃進行建設。氮化合物基礎及建築地基的建設工程正按計劃進行，尿素設備地下管網的建設工程亦在進行中。第四批及第七批拆卸設備已於二零零八年上半年內運送至項目工地，並已分類進行檢查及安裝。

目前，達州項目已經四川發展和改革委員會審批，並已列為四川省「十一五規劃」的重點建設項目及四川省於二零零八年的重點建設項目，並已獲四川省發展和改革委員會及中國石油化工集團公司確認每年供應450,000,000立方米天然氣。受到該項目完工及運作所推動，董事會預期本集團的營業額及溢利將於日後持續增長。

管理層討論及分析 (續)

前景 (續)

中國政府支持農業優惠政策不變

化肥供應短缺

國家發展和改革委員會於二零零八年六月十九日宣佈，自二零零八年六月二十日起，汽油及柴油價格每噸上調人民幣1,000元，而航空煤油價格則每噸上調人民幣1,500元。自七月一日起，全國銷售電價平均每千瓦時上調人民幣2.5分。液化石油氣及天然氣價格維持不變。城鄉居民用電及農業、化肥用電維持不變。四川、陝西及甘肅等地震受災嚴重省份的電價維持不變。種糧農戶、林業及漁業(包括遠洋漁業)可獲得財政補貼。其中，在本年已籌集的集中直接補貼的基礎上另向農戶提供每畝人民幣5元的補貼。該項政策對化肥生產企業有益及表現出政府對化肥生產企業的支持與關心。

受惠於政府所採納的政策(有利於化肥生產)，國內化肥生產穩步增長。根據《中國化肥信息網》，二零零八年一月至五月，國內化肥的總產量(折純)達24,638,000噸，較去年同期增長5.5%。隨著糧食等農產品的價格不斷上漲，化肥需求將會迅速增長。

四川是一個農業大省及化肥生產基地。受四川大地震的影響，超過3,500,000畝農作物受到影響。由於時值為水稻及玉米種植關鍵期，因此恢復農業生產變得尤為緊迫。同時，由於暫停生產化肥，加上運輸不暢，四川省的化肥供應緊張。

在此情況下，本集團將把握每個商機及隨時迎接挑戰。本集團依賴四川地方政府作出的扶持政策，致力擴大生產規模及瞄準市場推廣策略。與此同時，本集團致力提高銷售量及營業額，以為股東創造更多利益。

流動資金、財政資源及資本架構

於二零零八年六月三十日，本集團有流動資產淨值約人民幣50,777,000元。於二零零八年六月三十日之流動資產包括現金及銀行存款約人民幣129,498,000元、抵押銀行存款約人民幣77,647,000元、存貨約人民幣69,031,000元、應收貿易賬款及其他應收款項約人民幣91,093,000元。於二零零八年六月三十日之流動負債包括短期貸款約人民幣166,000,000元及應付貿易賬款及其他應付款項約人民幣150,492,000元。

資本承擔

於二零零八年六月三十日，本集團有約人民幣218,000,000元尚未支付資本承擔額。

財政資源

於二零零八年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘約人民幣129,498,000元及備用銀行信貸約人民幣82,000,000元。本公司擬透過現有銀行結餘及備用銀行信貸，為本集團將來業務、資本支出及其他資本需要提供資金。

資本負債比率

於二零零八年六月三十日及二零零七年十二月三十一日，本集團之資本負債比率分別為39%及43%。資本負債比率乃根據截至相關結算日負債總額除以總資產而計算。

或然負債

於二零零八年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

重大收購／出售

截至二零零八年六月三十日止六個月期間，本集團並無重大收購／出售。

股份配售

於二零零八年五月二十二日，本公司透過股份配售（「股份配售」）方式按每股0.17港元（「配售價」）配售1,000,000,000股本公司股本中每股面值0.02港元之現有普通股（「股份」）並於二零零八年六月二日發行1,000,000,000股總面值20,000,000港元之新股份（「新股份」）。承配人為獨立於本公司或其任何附屬公司之董事、行政總裁、管理層股東或主要股東且與彼等概無關連之專業、機構及私人投資者。配售價較二零零八年五月二十二日聯交所報收市價每股0.2港元折讓約15%。新股份佔股份配售前已發行股份約18.54%。已合共收取165,000,000港元（扣除開支及佣金）之所得款項淨額及新股份之淨價約為0.165港元。該等所得款項乃用於日期為二零零八年五月二十三日之公佈所載位於中國四川省達州年產能為400,000噸合成氨及450,000噸尿素之新尿素工廠。

分類資料

本集團業務主要在中國進行，並均屬相同行業。因此，並無呈列截至二零零八年六月三十日止六個月之分類資料。

有關重大投資或資本資產之未來計劃詳情

除於二零零八年五月二十三日刊發之公佈所載位於中國四川達州之年產能400,000噸合成氨及450,000噸尿素之新尿素工廠外，董事並無任何有關重大投資或資本資產之未來計劃。

僱員資料

於二零零八年六月三十日，本集團聘用2,137名(二零零七年：1,808名)僱員，其中包括6名(二零零七年：6名)管理層僱員、97名(二零零七年：105名)財務及行政部僱員、1,944名(二零零七年：1,594名)生產部僱員、84名(二零零七年：95名)銷售及市場推廣部僱員及6名(二零零七年：8名)研究及開發部僱員。2,131名(二零零七年：1,802名)僱員在中國受聘，6名(二零零七年：6名)僱員在香港受聘。

本集團資產之抵押

於二零零八年六月三十日，總賬面淨值約人民幣109,308,000元(二零零七年：人民幣104,505,000元)之若干土地使用權及建築物，總賬面淨值約人民幣48,169,000元(二零零七年：人民幣56,680,000元)之廠房及機器，及約人民幣77,647,000元(二零零七年：人民幣58,064,000元)之銀行存款已予質押作為本集團所獲之銀行貸款及應付票據之抵押。

匯率波動風險

由於貸款之若干部分以外幣(主要為美元)為單位，故本集團面對外匯風險。管理層會監察外匯風險，並在有需要時考慮對沖主要外匯風險。

購股權計劃

本公司或其附屬公司之若干董事、僱員及顧問根據本公司股東於二零零三年六月十日通過書面決議案而採納之購股權計劃(「計劃」)獲授購股權。計劃於二零零四年七月二十八日經本公司股東於股東特別大會正式通過之普通決議案所修訂。該計劃之主要條款及條件概述於招股章程附錄四「購股權計劃」一節，而計劃之修訂詳情載於二零零四年七月十二日之本公司通函內。

購股權計劃 (續)

本公司根據該計劃授出而於二零零八年六月三十日尚未行使之購股權詳情披露如下：

	購股權數目				於二零零八年 六月 三十日 持有	授出日期	購股權數目			
	於二零零八年 一月一日 持有	期內授出	期內行使	期內註銷			可於授出 日期至 二零零三年 九月二十二日 行使價 (港元)	可於授出 日期至 二零一六年 四月十日 之期間行使	可於授出 日期至 二零一七年 九月九日 之期間行使	
董事										
李洵若	2,100,000	—	—	—	2,100,000	二零零六年 五月十六日	0.150	—	2,100,000	
袁柏	2,000,000	—	—	—	2,000,000	二零零六年 五月十六日	0.150	—	2,000,000	
池川	21,000,000	—	—	—	21,000,000	二零零三年 九月二十三日	0.124	21,000,000	—	
文賦	19,000,000	—	—	—	19,000,000	二零零三年 九月二十三日	0.124	19,000,000	—	
李聖堤	21,000,000	—	—	—	21,000,000	二零零三年 九月二十三日	0.124	21,000,000	—	
胡小平	2,000,000	—	—	—	2,000,000	二零零三年 九月二十三日	0.124	2,000,000	—	
胡志和	2,000,000	—	—	—	2,000,000	二零零三年 九月二十三日	0.124	2,000,000	—	
錢來忠	2,100,000	—	—	—	2,100,000	二零零六年 五月十六日	0.150	—	2,100,000	
僱員										
	57,000,000	—	—	—	57,000,000	二零零三年 九月二十三日	0.124	57,000,000	—	
	48,500,000	—	—	—	48,500,000	二零零六年 四月十一日	0.150	—	48,500,000	
	30,000,000	—	—	—	30,000,000	二零零七年 九月十日	0.116	—	30,000,000	
總計	<u>206,700,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>206,700,000</u>			<u>122,000,000</u>	<u>54,700,000</u>	<u>30,000,000</u>

權益披露

(a) 董事於本公司之權益

於二零零八年六月三十日，董事及行政總裁於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債權證中，擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯合交易所有限公司（「聯交所」）（包括根據該項證券及期貨條例之條文而被視為或當作擁有之權益或淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條記錄於該條所須予備存之登記冊；或(c)根據創業板上市規則第5.46條所依據董事買賣守則最低標準須知會本公司及聯交所之權益及淡倉，現表列如下：

(i) 於本公司股份及相關股份之好倉

董事	個人股份	個人購股權	股份及相關股份 之好倉總計	於已發行 股本之權益
	之好倉 (實益擁有人)	之好倉 (實益擁有人)		
李洧若	2,924,440,000	2,100,000	2,926,540,000	45.77%
袁柏	366,464,000	2,000,000	368,464,000	5.76%
池川	62,640,000	21,000,000	83,640,000	1.31%
文歐	31,320,000	19,000,000	50,320,000	0.79%
李聖堤	—	21,000,000	21,000,000	0.33%
胡小平	—	2,000,000	2,000,000	0.03%
胡志和	—	2,000,000	2,000,000	0.03%
錢來忠	—	2,100,000	2,100,000	0.03%

權益披露 (續)

(a) 董事於本公司之權益 (續)

(ii) 於本公司相聯法團之股份權益

董事名稱	公司名稱	無投票權遞延		身份	權益性質	概約
		股份數目				持股權益
李洧若	玖源發展有限公司 (「玖源香港」) (附註)	2,100,000股		實益擁有人	個人	70%
袁柏	玖源香港	420,000股		實益擁有人	個人	14%
池川	玖源香港	120,000股		實益擁有人	個人	4%
文歐	玖源香港	60,000股		實益擁有人	個人	2%

附註：本公司之全資附屬公司

(iii) 於本公司相聯法團之股份淡倉

董事名稱	公司名稱	無投票權遞延		身份	權益性質	有關類別概約
		股份數目				持股權益
李洧若	玖源香港	2,100,000股		實益擁有人	個人	70%
袁柏	玖源香港	420,000股		實益擁有人	個人	14%
池川	玖源香港	120,000股		實益擁有人	個人	4%
文歐	玖源香港	60,000股		實益擁有人	個人	2%

權益披露 (續)

(b) 主要股東在本公司之權益

於二零零八年六月三十日，據本公司任何董事或行政總裁所知，以下人士（並非本公司董事或行政總裁）擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定須知會本公司及聯交所，以及根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條所述登記冊之本公司股份或相關股份之權益或淡倉，以及直接或間接被視為擁有附帶權利可於任何情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上之權益。

名稱	身份	股份數目	於本公司已發行股本之權益
Pinpoint Asset Management Group	實益擁有人	790,000,000	12.35%

(c) 其他持有本公司權益之人士

於二零零八年六月三十日，據本公司任何董事或行政總裁所知，概無人士擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定須知會本公司及聯交所，以及根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條所述登記冊之本公司股份或相關股份之任何權益或淡倉，以及直接或間接被視為擁有附帶權利可於任何情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上之權益。

除上文所披露者外，於二零零八年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊所記錄，董事並不知悉任何其他人士（本公司董事及行政總裁除外）擁有本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

董事於競爭性業務之權益

於回顧期內，本公司董事或管理層股東及彼等各自之聯繫人（定義見創業板上市規則）概無擁有任何與本公司業務構成競爭或可能構成競爭之業務權益。

董事進行證券交易之標準守則

截至二零零八年六月三十日止六個月，本公司已就董事進行證券交易訂立標準守則，其條款不低於創業板上市規則第5.48條至5.67條所載之交易規定標準。本公司亦已就全體董事作特別諮詢，本公司並不知悉任何董事並無遵守交易規定標準及董事進行證券交易之標準守則。

審核委員會

本公司已於二零零三年六月十日設立審核委員會，並按照創業板上市規則第5.28至5.33條之規定以書面形式訂明其職權範圍。審核委員會主要職責是審核及監察本公司及本集團之財務申報程序及內部監控系統，並向董事提供意見及建議。審核委員會由三名成員包括三位獨立非執行董事胡小平先生、胡志和先生及錢來忠先生組成。

審核委員會已跟本集團管理層審核本公司及本集團所採納之會計準則及常規，並商討內部監控及財務申報之事項，包括已審閱本公司及本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

企業管治

創業板上市規則第5.35至5.45條所載之董事會常規及程序已由創業板上市規則附錄15所載之企業管治常規守則（「守則」）取代，有關守則已由二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本公司已採取適當行動遵守企業管治常規守則，且本集團已遵守守則內呈列之守則條文。

購買、出售或贖回股份

於回顧期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市股份。

承董事會命

李洧若

主席

中國，成都，二零零八年八月八日